M O Ç Ã O  Nº. 069

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que Botucatu é uma das poucas cidades que tem a felicidade de possuir uma Academia de Letras;

CONSIDERANDO que a renovação em todas áreas da vida traz fôlego renovado fazendo com que as instituições criem ânimo e vida para continuar sua jornada,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a ACADEMIA BOTUCATUENSE DE LETRAS, na pessoa de sua Presidente, PROFª. MARIA AMÉLIA BLASI DE TOLEDO PIZA e a sua nova empossada, a escritora MARIA LÚCIA DAL FARRA, que doravante ajudará com sua nova missão, enriquecer e salvaguardar a história literária de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT